ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Ш Ш 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2024 № 2-гт

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Главы Калачинского
муниципального района Омской области от 02.08.2021 № 108-п

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных

конструкций на территории Калачинского муниципального района
Омской области, аннулирование таких решений, выдача предписаний

о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций»

В соответствии с частью 3 статьи 333.18 Налогового кодекса Российской
Федерации, пунктом 6 части 15 статьи 19 Федерального закона от 13 марта
2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных услуг», постановляю:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных
конструкций на территории Калачинского муниципального района Омской
области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже
самовольно установленных вновь рекламных конструкций» (далее -
Административный регламент), утвержденный постановлением Главы
Калачинского муниципального района Омской области от 02.08.2021
№ 108-п, следующее изменения:

1.1. Подпункт 6 пункта 2.9 Административного регламента изложить
в следующей редакции:

«Нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для
установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее
имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1,
5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

2

1.2. Исключить из Административного регламента подпункт 5 пункта
2.5.

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале
Г освеб https://kalachinsk.gosuslugi.ruy.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области
В.В. Кирсанова.

https://kalachinsk.gosuslugi.ruy